
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 07 11

Název:
Prodej části pozemku p.č. 71/3 k.ú. Bělá u Děčína – záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 71/3 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, v k.ú. 
Bělá u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 24. 11.2020 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bělá u 
Děčína a usnesením č. RM 20 21 37 11 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 71/3 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, v k.ú. Bělá u Děčína. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření:
OR – neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. S ohledem na zajištění přístupu na okolní pozemky 
navrhujeme prodej části pozemku.

OSU – nedoporučuje k prodeji pozemek p.č. 71/3 v katastrálním území Bělá u Děčína, neboť se jedná o 
veřejné prostranství ze kterého je přístup do zahrádkářské kolonie.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nedoporučuje prodej p.p.č. 71/3 k.ú. Bělá u Děčína. Na uvedeném 
pozemku se nachází komunikace, zařazená do pasportu místních komunikací. Pasport komunikace v příloze 
zasíláme.

OKD – na části pozemku p.č. 71/3 k.ú. Bělá u Děčína se nachází místní komunikace. OKD nemá námitek k 
prodeji části pozemku p.č. 71/3 k.ú. Bělá u Děčína, která není součástí místní komunikace. Zbylou část 
žádáme ponechat v majetku města. Dále žádáme o zajištění změny evidence využití pozemku v katastru 
nemovitostí z „trvalého travního porostu“ na „ostatní plocha – ostatní komunikace“ v části, která se nachází 
pod místní komunikací. V příloze zasíláme výpis z pasportu místních komunikací.

OZP – nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části p.p.č. 71/3 v k.ú. Bělá u Děčína za účelem zajištění 
přístupu k zahradě.

OMH – eviduje žádost o prodej pozemku p.č. 71/3 o vým. 84 m2 v k.ú. Bělá u Děčína pro zajištění přístupu k 
pozemku p.č. 71/2 ve vlastnictví žadatelů, a to se současným zřízením věcného břemene pro zachování 
přístupu k zahrádkářské kolonii, nebo o prodej pouze části pozemku p.č. 71/3 pro zajištění přístupu.
Pozemek p.č. 71/3 o vým. 84 m2 v k.ú. Bělá u Děčína je v evidenci katastru nemovitostí veden jako trvalý 
travní porost. Místním šetřením bylo zjištěno, že převážná část pozemku p.č. 71/3 má charakter místní 
komunikace a takto je i využívána – část ul. Na Nivách. Zbývající, menší část pozemku je stále zatravněná a 
slouží pro přístup k pozemku žadatelů. Prodejem této zatravněné části pozemku nedojde k zúžení jízdního 
profilu místní komunikace ani pomocného silničního pozemku a nebude omezen přístup k jiné nemovitosti. Z 
tohoto důvodu OMH doporučuje prodej pouze zatravněné části pozemku o vým. cca 25 m2.
Zbývající část pozemku p.č. 71/3 k.ú. Bělá u Děčína, která je součástí místní komunikace III. třídy a je 
zařazená v pasportu MK pod evidenčním označením 54c, bude ponechána v majetku města a bude zajištěna 
změna její evidence v KN z kultury „trvalý travní porost, nově na „ostatní plocha-ostatní komunikace“ dle 
skutečného způsobu využití. Tímto řešením bude zabezpečen přístup z místní komunikace ul. Na Nivách k 
pozemku žadatelů a nadále zůstane v plném rozsahu zachován přístup k zahrádkářské kolonii i k dalším 
pozemkům.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 71/3 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Bělá u Děčína.

Cena pozemku dle „Zásad“:
II. cenové pásmo 1.000,00 Kč - koeficient 0,2 - zarovnání hranic pozemků max. do 50 – tj. 200,00 Kč/m2 
celkem za cca 25 m2 – 5.000,00 Kč + ost. náklady.

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: zarovnání hranic

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

A N N A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: 71 bela zad an.pdf Komentář:          

Příloha: 71 bela km.pdf Komentář:          

Příloha: 71 bela km detail.pdf Komentář:          

Příloha: 71a foto.pdf Komentář:          

Příloha: 71b foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.12.2020 11:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 7.12.2020 15:09 podepsáno
















